ПРОТОКОЛ № 27

ГОДОВОГО ОБЩЕГО  СОБРАНИЯ  ЧЛЕНОВ ТСЖ «КОМФОРТ» В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ,  РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ:

 Г.РАДУЖНЫЙ, 3 КВАРТАЛ, ДОМ 10,

ПРОВЕДЁННОГО В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

   г.Радужный                                                                                                 « 04 » мая 2016 г.

В соответствии с Жилищным кодексом РФ (ст. 44-48) и Уставом ТСЖ «Комфорт».

Инициатором Общего собрания членов ТСЖ «Комфорт» в МКД в форме очно-заочного голосования является Правление ТСЖ «Комфорт» в лице членов Правления: Назаренко М.М., Демидовой Н.С., Демидова А.Н., Пилюгиной М.А.

О проведении собрания членов ТСЖ все члены ТСЖ извещены надлежащим образом.

Наименование вопросов поставленных на голосование:

1. Выборы председателя и секретаря собрания.

2. Выборы счётной комиссии.

3. Утверждение Исполнения сметы за 2015 год.

4. Утверждение Отчёта Правления за период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г.

5. Утверждение размера обязательных платежей собственников и взносов членов ТСЖ.

Смета на 2016 год.

6. Выборы членов Ревизионной комиссии (Ревизора) ТСЖ.

Дата вручения бюллтеней голосования с 28 апреля 2016 г.

Сбор бюллетеней (Решений) проводился с 28 апреля  по 04 мая 2016 г.

Дата окончания приёма бюллетеней голосования с решениями членов ТСЖ по вопросам, поставленным на голосование до  18.00  04 мая 2016 г.

Адрес приёма бюллетеней голосования с решениями членов ТСЖ по вопросам, поставленным на голосование: 600910, Владимирская область, г.Радужный, квартал 3, дом № 10 — Правление ТСЖ «Комфорт», почтовый ящик ТСЖ, а также почтовые ящики квартир №№ 36 и 67.

Срок подсчёта голосов по вопросам повестки очно-заочного голосования 04 мая 2016 г.

Место подведения итогов очно-заочного голосования:

 Помещение Правления ТСЖ «Комфорт».

Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме — 4021,6 кв.м.

Общее количество голосов членов ТСЖ — 61 человек, площадь помещений, принадлежащая членам ТСЖ — 2077,05 кв.м., что составляет — 51,65%

На начало голосования вручено 42 бюллетеня из 61, что составляет — 69,97%.

К моменту окончания голосования поступило 36 бюллетеней, что составляет — 62,24 %.

Признано недействительными — 0 бюллетеней — 0,00 %.

В голосовании приняли участие — 36 бюллетеней — 62,24 %.

Подсчёт голосов по бюллетеням проводился от числа членов ТСЖ принявших участие в собрании (голосовании) и начат — в 19.00 04 мая 2016 г., окончен в 21.00          04 мая 2016 г.

Кворум  имеется. Собрание  правомочно.

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

ГОЛОСОВАЛИ:

	№ п/п
	Вопрос, поставленный на голосование
	за
	против
	воздержался

	1
	Выборы председателя и секретаря собрания.
	85,89%
	4,38%
	9,73%

	Председатель собрания: Назаренко Марина

Михайловна
	85,89%
	4,38%
	9,73%

	Секретарь собрания: Демидова Наталья Сергеевна
	85,89%
	4,38%
	9,73%

РЕШИЛИ: Избрать Председателем собрания — Назаренко М.М., секретарем собрания – Демидову Н.С.

ГОЛОСОВАЛИ:

	№ п/п
	Вопрос, поставленный на голосование
	за
	против
	воздержался

	2
	Выборы счётной комиссии
	84,00%
	0,00%
	16,00%

	Демидов Андрей Николаевич
	84,00%
	0,00%
	16,00%

	Митрохин Дмитрий Владимирович
	84,00%
	0,00%
	16,00%

	Пилюгина Марина Александровна
	84,00%
	0,00%
	16,00%

РЕШИЛИ: Избрать счётную комиссию в составе 3 человек. Избрать счётную комиссию в составе:

Демидов Андрей Николаевич

Митрохин Дмитрий Владимирович

Пилюгина Марина Александровна

ГОЛОСОВАЛИ:

	№п/п
	Вопрос, поставленный на голосование
	за
	против
	воздержался

	3
	Утверждение Исполнения сметы за 2015 год.
	89,66%
	0,00%
	10,34%

РЕШИЛИ:  Утвердить Исполнение Сметы за 2015 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

	№п/п
	Вопрос, поставленный на голосование
	за
	против
	воздержался

	4
	Утверждение Отчёта Правления за период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г.
	94,04%
	0,00%
	5,96%

РЕШИЛИ:  Утвердить Отчёт Правления за период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

	№п/п
	Вопрос, поставленный на голосование
	за
	против
	воздержался

	5
	Утверждение размера обязательных платежей собственников и взносов членов ТСЖ.

 Смета на 2016 год.
	96,67%
	0,00%
	3,33%

РЕШИЛИ:  Утвердить Размер обязательных платежей собственников и взносов членов ТСЖ согласно смете на 2016 год —  25,25 руб с 1 кв.м.

ГОЛОСОВАЛИ:

	№п/п
	Вопрос, поставленный на голосование
	за
	против
	воздержался

	6
	Выборы Ревизионной комиссии (Ревизора) ТСЖ.
	51,73%
	3,33%
	44,93%

РЕШИЛИ: Ревизионную комиссию избрать, но в связи с отсутствием кандидатов в Ревизионную комиссию вопрос остаётся открытым и переносится на следующее собрание.

Приложение:

1. Реестр членов ТСЖ  на 2 листах.

2. Сообщение о проведении собрания членов ТСЖ.

3. Реестр вручения уведомлений и бланков решений для голосования на 2 листах.

4. Образец бланка для принятия решения.

5. Памятка для члена ТСЖ о заполнении бланка решения.

6. Информация для ознакомления и принятия решения по голосованию.

7. Исполнение сметы за 2015 год.

8. Отчёт Правления за период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г.

9. Смета расходов на 2016 год.

            10. Решения членов ТСЖ, принявших участие в голосовании.

Председатель собрания ___________________    М.М.Назаренко

Секретарь собрания      ____________________    Н.С. Демидова

Счётная комиссия:

                                        ___________________     А.Н. Демидов

                                        ___________________     Д.В. Митрохин

                                        ___________________     М.А. Пилюгина